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gang på talerstolen fortæller, hvad man vil gøre 
for børnene, men når det kommer til virkelighe- 
den, så stemmer man for nedskæringer. 

Det beslutningsforslag, Socialdemokraterne 
har kørt frem med i dag, kan Dansk Folkeparti 
ikke godkende. Det drejer sig om velfærd, men 
fru Pia Kristensen har et forslag til folketingsbe- 
slutning om velfærd for katte og hunde. Det kan 
man åbenbart godt godkende fra Dansk Folke- 
partis side. Men man kan ikke, når det drejer sig 
om børn. Det kan undre mig meget. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Der var kun et svar til fru Jette Bergenholz Bau- 
trup: Ja, vi mener faktisk, at der skal flyttes nog- 
le penge. Når man sidder med en kommunal 
økonomi, kan man altså ikke bare blive ved med 
at tage af en kassebeholdning, for den bliver 
mere og mere tom. Man er jo nødt til at priorite- 
re mellem områderne og bruge pengene, hvor 
der er det største behov. I de fleste af landets 
kommuner er der altså nu behov for at flytte 
pengene. Ikke sådan så det bliver et dårligt kva- 
litetsniveau, men de skal selvfølgelig flyttes i 
forhold til de udgifter, vi skal bruge et andet 
sted. Det er da sund fornuft. Det er da logik for 
burhøns. 

Så kommer jeg ind på dyreområdet. Jeg kan 
fortælle fru Jette Bergenholz Bautrup, at dyre- 
velfærd er noget, vi går op i i Dansk Folkeparti, 
for vi har en elendig dyrevelfærd her i landet. Så 
det vil vi faktisk kæmpe meget hårdt for også 
fremover. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 
Undskyld, det er fru Tove Videbæk. Jeg troede 
ellers, at jeg fulgte med i det hele, men man 
overser selv væsentlige ting. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Jeg kommer igen, for fru Pia Kristensen nævnte 
en hel del gode ting, som man gerne vil gøre for 
børnene. Man vil bl.a. lave busbørnehaver og 
skovbørnehaver. Det er jo meget positivt. Men 
jeg stillede faktisk fru Pia Kristensen et konkret 
spørgsmål. Mener fru Pia Kristensen, at der bør 
være en nedre grænse for, hvad vi kan og bør 
byde vores børn? Skal der være nogle kvalitets- 
standarder på det område? Skal der være en 
nedre grænse? Nu har vi talt lidt om dyreområ- 
det. Der har vi jo mange minimumsregler og 

mange nedre grænser for, hvad vi må byde dy- 
rene, høns og katte og hunde osv. Men mener 
fru Pia Kristensen også, at der bør være nogle 
minimumsregler for, hvad vi bør byde vores 
børn? 

Kl. 12.00 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil sige til fru Tove Videbæk, at jeg tror, det 
er svært at lave minimumsgrænser. Vi har en tro 
på, at forældrebestyrelser, pædagoger og de 
kommunale instanser gør det, de skal, at de be- 
handler vores børn ordentligt og sørger for at 
sikre, at der er det miljø, der skal til. 

Så synes jeg ærlig talt, når vi ved, at Arbejds- 
tilsynet netop har afsluttet indsatsen på hele 
dagpasningsområdet -  der har nemlig været 
snakket meget om i debatten, at det kun er for 
voksne -  jamen herregud, så prøv at se, hvad 
der egentlig er blevet undersøgt, nemlig støj, in- 
deklimaforhold, belysning, kemiske og biologi- 
ske belastninger, er det da kun til gavn for de 
voksne? Det er da i sandhed også til gavn for 
børnene. Her er da nogle minimumsstandarder, 
som i hvert fald skal være opfyldt. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Børns sikkerhed og velfærd er selvfølgelig væ- 
sentligt for os i Det Konservative Folkeparti, li- 
gesom det helt sikkert er væsentligt for alle an- 
dre herinde. Børn bruger jo meget tid i instituti- 
oner, og det er derfor også vigtigt, at de forhold, 
de er i institutionerne under, er gode, sikre og 
sunde. 

Derfor skal Folketinget, som det også har 
gjort, udstikke de overordnede rammer, som' 
sikrer visse standarder, og de standarder skal 
selvfølgelig overholdes lokalt i kommunerne og 
i den enkelte institution. Det er klart. 

Men ellers er det faktisk et lokalt, kommunalt 
ansvar. Man skal tænke sig om også i den kon- 
krete situation ude i den konkrete institution, og 
man skal selvfølgelig ikke foretage sig dumhe- 
der, der er til skade for børnenes eller de voks- 
nes sundhed. 

Kommunerne har ansvaret for tilsynet med 
daginstitutionerne. Jeg forventer selvfølgelig og- 
så, at kommuner og institutioner agerer fornuf- 
tigt f.eks. i en situation, hvor Arbejdstilsynet på- 
taler alvorlige problemer, og særlig da, når de 


